

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: **Udzielenie Gminie Wielgie kredytu długoterminowego oraz jego obsługa**

**Numer ogłoszenia: 547728-N-2019 z dnia 2019-05-15 r.** Wielgie na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) - Prawo zamówień publicznych, udzielam odpowiedzi na zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

**Treść pytania 1:**

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zabezpieczenie kredytu będzie stanowił weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. Prosimy o informację czy Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę na obu dokumentach tj. wekslu własnym in blanco i deklaracji wekslowej.

**Odpowiedź na pytanie 1:**

Tak.

**Treść pytania 2:**

Czy w przypadku wygrania przetargu i udzielenia kredytu Zamawiający w okresie obowiązywania umowy o kredyt będzie przedstawiał sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-275, Rb-285 w okresach kwartalnych w sytuacji gdy nie są one publikowane na stronie BIP Kredytobiorcy.

**Odpowiedź na pytanie 2:**

Tak

**Treść pytania 3:**

Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 12 m-cy na Państwa rachunkach w bankach wystąpiły zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN)

**Odpowiedź na pytanie 3:**

Jest to kwota 180,44 tys. PLN.

**Treść pytania 4:**

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN)

**Odpowiedź na pytanie 4:**

Nie.

**Treść pytania 5:**

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę.

**Odpowiedź na pytanie 5:**

Nie

**Treść pytania 6:**

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

**Odpowiedź na pytanie 6:**

Nie

**Treść pytania 7:**

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

**Odpowiedź na pytanie 7:**

Nie

**Treść pytania 8:**

Czy Zamawiający potwierdza, że Uchwała Rady Gminy z dnia 10.05.2019r. jest ostatnią zmianą do budżetu Gminy na rok 2019, jeżeli nastąpiły zmiany do budżetu po 10.05.2019r. prosimy o udostępnienie zmian.

**Odpowiedź na pytanie 8:**

Ostatnią Uchwałą Rady Gminy zmieniającą budżet na rok 2019 rok jest uchwała z 10.05.2019r.

**Treść pytania 9:**

Czy Zamawiający potwierdza, że Uchwała Rady Gminy z dnia 10.05.2019r. jest ostatnią zmianą do WPF Gminy na rok 2019, jeżeli nastąpiły zmiany do WPF po 10.05.2019r. prosimy o udostępnienie zmian.

**Odpowiedź na pytanie 9:**

Ostatnią Uchwałą Rady Gminy zmieniającą WPF na rok 2019 rok jest uchwała z 10.05.2019r.

**Treść pytania 10:**

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji Państwa długu wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji ( w tys. PLN):
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł ( w tys. PLN):

**Odpowiedź na pytanie 10:**

Wartość zobowiązań ogółem **6.796,73 tys. PLN**

Wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji ( w tys. PLN): **0,00 tys. PLN**

Wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): **0,00 tys. PLN**

Wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): **285,05 tys. PLN**

Wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł ( w tys. PLN): **0,00 tys. PLN**

**Treść pytania 11:**

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są do przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpiłi/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony

**Odpowiedź na pytanie 11:**

Nie

**Treść pytania 12:**

Prosimy o udostępnienie:

- aktualnego wykazu posiadanych przez Gminę akcji i udziałów w spółkach kontrolowanych i współkontrolowanych.

**Odpowiedź na pytanie 12:**

Nie dotyczy

**Treść pytania 13:**

Czy dla ujednoczenia ofert Zamawiający potwierdza, że do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć kalendarz rzeczywisty

**Odpowiedź na pytanie 13:**

Tak.

**Treść pytania 14:**

Czy dla ujednoczenia ofert Zamawiający potwierdza aby wyliczenia ceny oferty przyjąć, że uruchomienie kredytu nastąpi:

- w dniu 02.09.2019r. – 1 000 000,00 zł
- w dniu 01.10.2019r. – 1 000 000,00 zł
- w dniu 04.12.2019r. – 868 183,00 zł

**Odpowiedź na pytanie 14:**

Tak

**Treść pytania 15:**

Czy należy przyjąć, że jeżeli termin spłaty kredytu przypadnie na dzień ustawowo wolny od pracy lub nie będący dniem roboczym dla Banku, uważa się, że termin został dotrzymany, jeśli spłata nastąpiła w ostatnim dniu roboczym przed tą datą.

**Odpowiedź na pytanie 15:**

Tak

**Treść pytania 16:**

Czy dla ujednoczenia ofert Zamawiający wyraża zgodę aby do wyliczenia ceny oferty przyjąć, że jeżeli termin spłaty kredytu lub odsetek przypada na dzień ustawowo wolny od pracy lub nie będący dniem roboczym dla Banku, uważa się, że termin został dotrzymany, jeśli spłata nastąpiła w ostatnim dniu roboczym przed tą datą.

**Odpowiedź na pytanie 16:**

Tak

**Treść pytania 17:**

Czy Zamawiający potwierdza, że pierwsza spłata kapitału nastąpi w dniu 30.09.2022r. i tym samym karencję w spłacie kapitału liczymy do dnia 29.09.2022r.

**Odpowiedź na pytanie 17:**

Tak

**Treść pytania 18:**

Czy w przypadku wyboru oferty Zamawiający wyraża zgodę na oprocentowanie kredytu w oparciu o zmienną stawkę WIBOR 1M ustaloną na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M jako średnia arytmetyczna z 10 ostatnich notowań (dni roboczych) przed zakończeniem miesiąca i mająca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego następnego miesiąca.

**Odpowiedź na pytanie 18:**

Tak

**Treść pytania 19:**

Prosimy o udostępnienie załącznika nr 33 do SIWZ (§ 8 ust. 1 SIWZ)

**Odpowiedź na pytanie 19:**

Załącznik nr 33 został załączony

Ponadto zwracamy się z prośbą o udostępnienie następujących dokumentów.

1. Sprawozdań finansowych Rb-N za okres 31.12.2018r. oraz 31.03.2019r.
2. Opinii RIO w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2018.

Wskazane załączniki zostaną udostępnione na bip-ie.

**Treść pytania 20:**

Jaką należy przyjąć datę uruchomienia kredytu dla obliczenia jego ceny?

W par. 4 SIWZ Opis przedmiotu zamówienia podane są planowane terminy uruchomienia środków z dopiskiem "do"

Czy w celu wyliczenia ceny należy przyjąć uruchomienia kredytu w datach:

02.09.2019 - 1.000.000 zł,

01.10.2019 - 1.000.000 zł,

04.12.2019 - 868.183 zł,

czy też Zamawiający przewiduje w przypadku obliczenia ceny inne warunki.

**Odpowiedź na pytanie 20:**

W celu wyliczenia ceny ofert należy przyjąć, że uruchomienie kredytu nastąpi:

w dniu 02.09.2019r. – 1 000 000,00 zł

w dniu 01.10.2019r. – 1 000 000,00 zł

w dniu 04.12.2019r. – 868 183,00 zł

**WÓJF**  
  
**mgr Tadeusz Wiewiórski**